
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 30 апреля 2014 года № 1585-НПА 

«Об утверждении муниципальной  

программы «Стимулирование  

развития жилищного строительства 

на территории Уссурийского 

городского округа» на 2014-2023 годы» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года  

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Законом Приморского края от 21 декабря 2021                 

№ 31-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и                    

2024 годов», постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Уссурийского городского округа   и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», в связи с  уточнением объемов финансирования 

мероприятий муниципальной программы «Стимулирование развития 

жилищного строительства на территории Уссурийского городского округа» 

на 2014 - 2023 годы» 

 

11.08.2022 2091-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

   2  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа 30 апреля 2014 года № 1585-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Стимулирование развития жилищного строительства  

на территории Уссурийского городского округа на 2014 - 2023 годы» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Стимулирование развития жилищного 

строительства на территории Уссурийского городского округа» на 2014 - 

2023 годы», утвержденной постановлением, (далее – Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить 

в следующей редакции: 

 

Объем бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы (с расшифровкой     

по годам и источникам 

финансирования) 

Общий объем финансирования 

Программы на 2014 - 2023 годы 

составляет – 771800,613  тыс. руб. из 

них: средства местного бюджета –  

411 613,432 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых 

средств из краевого бюджета – 356 

704,921 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 3482,260 

тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации Программы: 

 

Общий объем финансирования: 

2014 год – 128 050,350 тыс. рублей; 

2015 год – 286 619,510 тыс. рублей; 

2016 год – 160 303,450 тыс. рублей; 

2017 год – 4 099,130 тыс. рублей; 

2018 год – 10 766,200 тыс. рублей; 

2019 год – 112 806,400 тыс. рублей; 

2020 год – 12 567,375 тыс. рублей; 

2021 год – 10 254,277 тыс. рублей; 

2022 год – 41 895,999 тыс. рублей; 

2023 год – 4437,922 тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=787D96DCC8358928575C13B52A9025F1D3ABB41FCBABB5BDD4F63241AA9DD2B9884F2FCD91F43AD67EAC1A4E0DDE9138u9PBB


 

   3  

 

в том, числе средства местного 

бюджета: 

2014 год – 73 531,650 тыс. рублей; 

2015 год – 193 767,510 тыс. рублей; 

2016 год – 69 827,260 тыс. рублей; 

2017 год – 2 784,400 тыс. рублей; 

2018 год – 6 101,170 тыс. рублей; 

2019 год – 8 116,220 тыс. рублей; 

2020 год – 8 362,845 тыс. рублей; 

2021 год – 8 095,330 тыс. рублей; 

2022 год – 40 893,908 тыс. рублей; 

2023 год – 133, 139 тыс. рублей; 

 

прогнозная оценка привлекаемых 

средств из краевого бюджета: 

2014 год – 54 518,700 тыс. рублей; 

2015 год – 92 852,000 тыс. рублей; 

2016 год – 90 476,190 тыс. рублей; 

2017 год – 0,00 тыс. рублей; 

2018 год – 2 497,500 тыс. рублей; 

2019 год – 104 690,180 тыс. рублей; 

2020 год – 4 204,530 тыс. рублей; 

2021 год – 2158,947 тыс. рублей; 

2022 год – 1002,091 тыс. рублей; 

2023 год – 4304,783 тыс. рублей; 

 

внебюджетные средства: 

2017 год – 1 314,730 тыс. рублей; 

2018 год – 2 167,530 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

 

б) в Приложении № 1 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Стимулирование развития жилищного строительства 

на территории Уссурийского городского округа» на 2014 - 2023 годы 

к Программе: 

строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

   4  

Объем 

финансиро

вания  

на 

програм-

мные 

меро-

приятия  

(тыс. руб.) 

Всего по 

муниципа

льной 

программе 

В том числе по годам 

2014 2015 2016 
201

7 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего: 

771800,61

3   

128050,

350 

286619,

510 

1603

03, 

450 

409

9, 

130 

10766

, 

200 

112806,

400 

12567,

375 

10254,

277 

41895,

999 

4437,

922 

в том 

числе: 

           

средства 

местного 

бюджета 

411 613,43

2 

73531, 

650 

193767,

510 

6982

7, 

260 

278

4, 

400 

6101, 

170 

8116, 

220 

8362, 

845 

8095,3

30 

40893,

908 

133,1

39 

прогнозная 

оценка 

привлекае

мых 

средств из 

краевого 

бюджета 

356704,92

1 

54518, 

700 

92852, 

000 

9047

6, 

190 

0,0

00 

2497,

500 

104690,

180 

4204, 

530 

2158,9

4 

1002,0

91 

4304,

783 

 

строку «Управление по работе с территориями» изложить в следующей 

редакции: 

Управление 

по работе с 

территория-

ми 

администра-

ции 

Уссурийско-

го 

городского 

округа 

12366,19

5 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,0

00 

1999,950 2567,3

75 

2225,

718 

1135,

230 

4437,9

22 

из них:            

средства 

местного 

бюджета 

2410,02 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0

00 

1999,950 77,02

1 

66,77

1 

133,1

39 

133,13

9 

прогнозная 

оценка 

привлекаем

ых средств 

краевого 

бюджета 

9956,175 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0

00 

0,000 2490,

354 

2158,

947 

1002,

091 

4304,7

83 

Внебюджетн

ые средства 

           

 

в) в Приложении № 2 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

   5  

строительства на территории Уссурийского городского округа» на 2014 - 

2023 годы»: 

Задачу № 5. «Обеспечение твердым топливом (дровами) населения 

Уссурийского городского округа, проживающего в домах с печным 

отоплением, по предельным ценам на твердое топливо (дрова), 

утвержденным Агентством по тарифам Приморского края»  изложить в 

следующей редакции: 

1. Доля площади 

жилищного 

фонда, 

обеспеченного 

твердым 

топливом 

(дровами) в 

общей площади 

с печным 

отоплением 

1399,7 тыс. кв. 

м  

 

%  

 

0 0 0 0 0 0,39 0,40 0,90 0,90 0,70 

2. Площадь 

жилищного 

фонда, 

обеспеченного 

твердым 

топливом 

(дровами)  

 

тыс. 

кв. м  

 

0 0 0 0 0 5,48  

 

5,519  

 

12,62  

 

12,62  

 

9,2 

 

г) в Приложении № 4 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного 

строительства на территории Уссурийского городского округа» на 2014 - 

2023 годы» по исполнению задач №№ 1,2,3,4,5, 6: 

строки «Мероприятия к исполнению задачи № 5. Обеспечение твердым 

топливом (дровами) населения Уссурийского городского округа, 

проживающего в домах с печным отоплением, по предельным ценам на 

твердое топливо (дрова), утвержденным департаментом по тарифам 

Приморского края» изложить в следующей редакции: 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

   6  

Мероприятия к исполнению задачи № 5. Обеспечение твердым топливом (дровами) населения 

Уссурийского городского округа, проживающего в домах с печным отоплением, по предельным ценам на 

твердое топливо (дрова), утвержденным департаментом по тарифам Приморского края» 

Итого по 

задаче № 

5 

    

123

66,

195 

0,0

00 

0,0

00 

0,0

00 

0,

00

0 

0,0

00 

199

9,9

50 

25

67,

37

5 

22

25,

71

8 

11

35,

23  

44

37,

92

2 

    

    
местн

ый 

241

0,0

2 

0,0

00 

0,0

00 

0,0

00 

0,

00

0 

0,0

00 

199

9,9

50 

77,

02

1 

66,

77

1 

13

3,1

39 

13

3,1

39 

    

    
краев

ой 

995

6,1

75 

0,0

00 

0,0

00 

0,0

00 

0,

00

0 

0,0

00 

0,0

00 

24

90,

35

4 

21

58,

94

7 

10

02,

09

1 

43

04,

78

3 

    

Обеспече

ние 

твердым 

топливом 

(дровами) 

населения 

Уссурийс

кого 

городско-

го округа 

  Всего 

123

66,

195 

          

199

9,9

50 

25

67,

37

5 

22

25,

71

8 

11

35,

23  

44

37,

92

2 

201

9 - 

202

3 

Управ-

ление 

по 

работе 

с 

терри-

тория-

ми 

057 

050

2 

110

062

086

0 

811 

местн

ый 

199

9,9

50 

          

199

9,9

50 

       

057 

050

2 

110

06S

262

0 

811 

мест-

ный 

410

,07

0 

          
0,0

00 

77,

02

1 

66,

77

1 

13

3,1

39  

 13

3,1

39 

057 

050

2 

110

069

262

0 

63

М 

крае 

вой 

995

6,1

75 

 

          
0,0

00 

24

90,

35

4 

21

58,

94

7 

10

02,

09

1  

 43

04,

78

3 

 

 строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции: 

 

  

ИТОГО 

ПО 

ПРОГ-

РАММЕ 

  всего 

771

800

,61

3   

128

050

,35

0 

286

619

,51

0 

160

303

,45

0 

40

99

,1

30 

10

76

6,2

00 

112

806

,40

0 

12

56

7,3

75 

10

25

4,2

77 

41

89

5,9

99 

4437

,922 
    

      
мест-

ный 

411

613

,43

2 

735

31,

650 

193

767

,51

0 

698

27,

260 

27

84

,4

00 

61

01,

17

0 

811

6,2

20 

83

62,

84

5 

80

95,

33

0 

40

89

3,9

08 

133,

139 
    

      
крае-

вой 

356

704

,92

1 

545

18,

700 

928

52,

000 

904

76,

190 

0,

00

0 

24

97,

50

0 

104

690

,18

0 

42

04,

53

0 

21

58,

94

7 

10

02,

09

1 

4304

,783 
    

      
вне-

бюд-

348

2,2

0,0

00 

0,0

00 

0,0

00 

13

14

21

67,

0,0

00 

0,0

00 

0,0

00   
    

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

   7  

жет-

ные 

источ

ники 

60 ,7

30 

53

0 

 

2. Отделу пресс - службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 
 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


